

מידעון פרשת אמור תשפ"ד

גיוס המונים
WE NEED YOU! 873

גם אני מתנדב למען ביטחון הישוב

ההתנדבות מעל גיל 18 עם או בלי נשק אישי
תודה רבה ובשורות טובות,
ועדת ביטחון
חשמונאים להצטרפות נא לשלוח הודעה
ליוטסאפ: 052-8987158
ואנו נחזור אליכם לתיאום

מלשכת הרב

רב הישוב
הרב שלמה גליקסברג

קדושה בשתי קומות, לפרשת אמור

פרשת השבוע במובנים רבים מהווה המשך ישיר ורציף של קודמתה, שאל שתיהן ניתן להתייחס כחטיבה אחת בעלת גבולות גזרה ברורים. היא מתחילה בתחילת פרשת קדושים: "קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלוהיכם", ומסתיימת בסוף פרק כב: "ושמרתם מצותי ועשיתם אתם אני ה'. ולא תחללו את שם קדשי ונקדשתי בתוך בני ישראל אני ה' מקדשכם המוציא אתכם מארץ מצרים להיות לכם לאלקים אני ה'" (ויקרא, פרק כב, פסוקים לא-לג), שעל פי רוב המפרשים ההכוונה לקדושה של בני ישראל ולא רק של הכהנים. בין לבין מופיע דיון לגבי קדושת הכהנים: "ויאמר ה' אל משה אמר אל הכהנים בני אהרן... קדשים יהיו לאלוהים" (ויקרא, פרק כא, פסוקים א-ו).

דומני כי הרחבת היריעה באופן הזה, מאפשרת לנו להבין את המכנה המשותף הכולל את כל התכנים מהם בנויה החטיבה הזו, ואני מבקש לדבר על קדושה בשתי קומות, יש קדושה שהיא מותבעת **כתכונת אופי** ויש קדושה שהיא **תכונה נרכשת** הצגת הדברים באופן הזה, עשויה להיות נכונה הן לגבי קדושת הכלל והן לגבי קדושת הכוהנים, וכפי שאבקש לטעון בהמשך, הדבר נכון גם לגבי קדושת המועדות החותמת את הפרשה.

כך לגבי הקדושה של פרשת קדושים. "קדושים תהיו" זו קביעה. ה' קדוש וכך גם אנחנו: "אתה קדוש ושמך קדוש וקדושים בכל יום יהללך סלע". זו גם הייתה קביעתו של קורח שלא נסתרה על ידי איש: "כי כל העדה כולם קדושים". אולם מעבר לכך מדובר הציווי. עליכם להיות קדושים באמצעות שורה של מצוות והנהגות. באמצעותן תביאו לידי ביטוי את התכונה הזו אולם בכוונתם להעמיק אותה ואף להוסיף עליה כהנה וכהנה.

כך גם לגבי קדושת הכהונה. הרמב"ן מעיר על כפילות "אמור אל הכהנים בני אהרן". לכאורה מי שהוא כהן הוא חייב להיות מבניו של אהרן. מסביר הרמב"ן שבכוהנים יש שתי בחינות. קדושה מולדת בהיותם מבניו של אהרן וקדושה נרכשת וזה באמצעות השמירה על הציוויים במפורטים בפרשה.

בהתאם לכך, מסביר הכלי חמדה את הסוגיה בקידושין לפיה כהן שהתברר שהוא חלל עבודתו כשרה. מסביר בכלי חמדה שאת הקדושה הבסיסית בהיותו מבניו של אהרן הוא לא איבד. נראה אפוא כי דבר זה נכון גם לגבי ישראל אשר שאיפתם להיות "ממלכת כוהנים", וכל יהודי הוא בבחינת כהן. יש מעלה שנרכשת באמצעות שמירת המצוות המפורטות בפרשת קדושים ובכלל, אולם את המעלה של הקדושה המולדת יהודי לא מאבד. וישראל אעפ"י שחטא ישראל הוא

גם בפרשת המועדות יש שתי בחינות. בחינת שבת ובחינת מועד. שבת זו קדושה קבועה וקיימת. אולם לגבי מועד אנו יודעים שישראל הם שמקדשים את הזמנים. גם במועד יש את שתי הבחינות הללו: **מועדי ה'** אלו הן ההלכות שאינן משתנות, הלכות יו"ט וההלכות הייחודיות לחגים, סוכה לולב, חמץ ומצה. אולם במועד יש את הבחינה של **מקראי קודש** שאותם אנחנו קוראים, וזהו רמז לחלק שלנו בעיצוב עבודת ה' שלנו.

על רקע זה אני מבקש להסביר את המחלוקת המפורסמת שבין הפרושים והצדוקים באשר לתחילת ספירת העומר שבסופה מתקיים חג השבועות; האם מה שקבעה התורה שהספירה צריכה להמשיך "ממחרת השבת", הכוונה למחרת יום השבת או למחרת יו"ט ראשון. הצדוקים תפסו את התורה בבחינת **שבת** והפרושים תפסו אותה בבחינת **מועד** הצדוקים סברו שזו התורה חתומה עליה אין להוסיף וממנה אין לגרוע. אין מקום כלל להשתלבות של הלומד או של המפרש. אולם חז"ל דיברו על שתי תורות. גם תורה שבע"פ ניתנה בסיני והיא זו שמזמינה אותנו להשתלב בתורה לפרש אותה ולהתאים אותה. ואף הקב"ה שמח בכך וקובע שאנו שהפכנו את תורתנו לנצח – נצחוני בני נצחוני

זו גם המשמעות של ספירת העומר; בספר החינוך מסביר שיש עניין לחבר בין פסח ושבועות, ושעניין הספירה הוא ביטוי לכמיהה שלנו לקבלת התורה. לכאורה העניין הוא נחיתותו של פסח בהיותו ביטוי לחירות הגוף לעומת שבועות שהוא חירות הרוח. ממאכל שעורים למאכל חיטין. אולם תמיד התקשיתי מדוע הספירה אינה לאחור. לכאורה מתאים היה לספור לאחור ולבטא בכך את הצפייה או הכמיהה לחג מתן תורה. יתכן אמנם שאכן יש בנו עניין לחבר בין פסח לשבועות אולם כנראה יש בנו רצון גם לחבר בין שבועות לפסח, ולהדריך אותנו שאת התורה מקבלים ולומדים מתוך חירות, ומתוך אמונה שאנו רשאים ללמוד אותה, לפרש אותה ואף להשתלב בפיתוחה ובהוראתה.

דומני שלפי זה ניתן להבין את המחלוקת שבין הפרושים לצדוקים לגבי מועד התחלת הספירה; לפי הצדוקים יש לחבר בין פסח לשבועות באמצעות הספירה כאשר נקודת המוצא שממנה מתקדמים את קבלת התורה היא שבת הקבועה והקיימת אולם לעומתם הפרושים סבורים שנקודת המוצא היא מועד. וכך אנו ניגשים אל התורה מתוך רצון להשתלב בה ולפרש אותה כמו מועד.

במידה מסויימת זה מזכיר את חידושי של התנא הקדוש הרשב"י. בפיט בר יוחאי נמשחת אשריך, שאותו אומרים הספרדים בכל ערב שבת והאשכנזים פעם בשנה בל"ג בעומר, הרשב"י מתואר כקודש קודשים: "בַּר יוֹחָאי בְּקֹדֶשׁ הַקְּדוּשִׁים, קוּ יְרוֹק מִקְדָּשׁ הַקְּדוּשִׁים". כלומר, קיימות שתי בחינות. יש את בחינת קודש ויש את בחינת קודש קודשים הרשב"י גילה לנו את רזי התורה ואת הקודש הקודשים שבתורה. הוא לא הסתפק בקדושה הבסיסית אלא שאף לזו שמעבר ומשום כך הוא מתואר כקודש קודשים.

כללו של דבר, יש בחינה של קדושים תהיו ויש בחינה של כולם קדושים, בחינה של בני אהרון ובחינה של כוהנים, בחינה של שבת ובחינה של חג, בחינה של מועדי ה' ובחינה של מקראי קודש, בחינה של קודש ובחינה של קודש קודשים

בהשראת הפרשה נשאף לקדושה בכל הממדים. נבין את ערכנו וסגולתנו, ונזכה להוסיף עליה כהנה וכהנה, בחיי הפרט ובחיי הכלל.

שבת שלום ובשורות טובות

שא"ג

קהילה ותרבות

אירועי יום העצמאות

מצורפים הסרטונים שהוקרנו בטקס יום העצמאות

עריכה: אודיה בוחניק

- סרטון ריקוד גנים עצמאות תשפ"ד¹
 - הצדעה והוקרה לתושבי חשמונאים עצמאות תשפ"ד²
-

¹<https://youtu.be/rsR4OlqnQpw>

²<https://youtu.be/ReI5EIps4mk>



<https://youtu.be/rsR4OlqnQpw>



<https://youtu.be/ReI5Elps4mk>

נוער

בס"ד

מתחיל להתחמם?
חכו לדבר החם של הקיץ!

תכנית קיץ

נוער ד'ט' חשמונאים

תפילה ושיעור כל בוקר
3-4 פעילויות בשבוע

כ"ד סיוון (30.6) - י"ט תמוז (25.7)

שריינו את התאריכים!
פרטים והרשמה בהמשך...

ברכות

מזל טוב מנוח ושרון גרוסקין להולדת הנכד, בן לאפרים ואליענה קינג 🌸

מזל טוב דיוד ושיפי וקסמן להולדת הנכדה, בת לאפי ופנינה אומן 🌸




ברכת דרך צלחה לנתנאל וולס שהתגייס לצה"ל 🌸

מזל טוב לרב פלטי ואופירה גרנות לארוסי הבן יהונתן עם טליה חברוני מאלון שבות 🌸

תנחומים

לדובי ליזור והדסה ליזור בן דוד על פטירת אביהם בראיין (צבי דניאל) ליזור ז"ל 🙏

שעות קבלת קהל

ש"ס	טלפון	שעות קבלת קהל	
vaad.mazkirut1@gmail.com	טלפון: 08-976-1493 וואצאפ: 053-485-7808	א-ה: 9:00-14:00	מזכירות נחמי
vaad.ksafim@gmail.com	08-9761493	א-ד: 10:00-13:00 ה: 09:00-12:00	הנהלת חשבונות תמר
vaad.kehila01@gmail.com	054-2182594	א,ג,ה: 10:00-13:00	קהילה ותרבות אלינור
sifria5025@gmail.com	08-9765025	ב: 16:00-19:00 ד: 13:30-15:30 ה: 17:30-20:30	ספריה
		א: 17:00-19:00 ב,ג,ה: 11:00-12:00 ד: סגור	דואר
	טלפון: 02-9977-106 וואצאפ: 052-5666-106		חוקר מועצה